发行后市盈率： 23.34 倍（每股收益按照 2012 年度经会计师事务所审计

的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后

总股本计算）。

发行前市盈率： 20.42 倍（每股收益按照 2012 年度经会计师事务所审计

的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行前

总股本计算）

发行前每股净资产： 5.01 元（按 2013 年 6 月 30 日经审计的合并财务报表股

东权益除以本次发行前总股本计算）

发行后每股净资产： 6.83 元（按 2013 年 6 月 30 日经审计的合并财务报表股

东权益加上本次募集资金净额之和除以本次发行后总股

本计算）

发行市净率： 3.27 倍（按照每股发行价格除以发行后每股净资产计算）

发行方式： 网下向网下投资者询价配售和网上向社会公众投资者定

价发行相结合

岭南园林股份有限公司   招股说明书摘要

 1-2-28

发行对象： 符合资格的网下投资者和在深圳证券交易所开立A股股

票账户的符合条件的投资者（国家法律、法规禁止购买

者除外）

承销方式： 余额包销

预计募集资金总额： 23,927.04 万元

预计募集资金净额： 21,000.00 万元

预计发行费用： 保荐费用 1,331.82 万元，承销费用 1,951.54 万元（其中

发行人分摊 976.22 万元，发售股份的公司股东合计分摊

975.31 万元）、审计费用 226.00 万元、律师费用 48.00

万元、发行手续费及信息披露费用 345 万元。

本次拟公开发售股份的股东包括：（1）公司控股股东、董事长、总经理尹洪

卫；（2）持股比例17.9293%的上海长袖；（3）公司董事、监事和高级管理人员冯

学高、刘勇、陈刚、梅云桥、秦国权；（4）其他股东。

按照经公司股东大会审议通过的发行方案，全体股东将按照发行前持有公司股

份比例公开发售股份。在公司首次公开发行股票时担任公司董事、监事、高级管理

人员的股东公开发售股份的数量超过届时其各自持有公司股份数量的25%的部分，

转由上海长袖公开发售。在股东公开发售股份后，公司股权结构不会发生重大变化。

截止本招股说明书摘要签署日，公司控股股东、实际控制人尹洪卫持有公司

58.0894%的股份。在股东公开发售股份后尹洪卫仍为控股股东，公司的控制权不会

发生变化。发行人全体14名股东按照本次发行前持股数量占本次发行前总股本的比

例分摊本次公开发售股份的数量，14名股东公开发售股份的数量及发行前后持股比

例如下表所示：

单位：股

序号 股东
本次发行前

发售股份数量
本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例
1 尹洪卫 43,567,050 58.0894% 6,221,374 37,345,675 43.5670%

2 上海长袖 13,446,975 17.9293% 1,920,228 11,526,747 13.4470%

3 冯学高 6,750,000 9.0000% 963,900 5,786,100 6.7500%

4 吴文松 2,269,200 3.0256% 324,041 1,945,158 2.2692%

5 刘  勇 2,199,975 2.9333% 314,156 1,885,819 2.2000%

6 吴  双 2,017,050 2.6894% 288,035 1,729,015 2.0170%

7 秦国权 1,925,025 2.5667% 274,894 1,650,131 1.9250%

8 陈  刚 1,344,675 1.7929% 192,020 1,152,655 1.3447%

岭南园林股份有限公司   招股说明书摘要

 1-2-29

9 王小冬 350,025 0.4667% 49,984 300,041 0.3500%

10 尹志扬 300,000 0.4000% 42,840 257,160 0.3000%

11 刘汉球 300,000 0.4000% 42,840 257,160 0.3000%

12 梅云桥 200,025 0.2667% 28,564 171,461 0.2000%

13 杜丽燕 180,000 0.2400% 25,704 154,296 0.1800%

14 杨  帅 150,000 0.2000% 21,420 128,580 0.1500%

 合计 75,000,000 100.00% 10,710,000 64,290,000 75.00%

综上所述，股东公开发售股份，不会导致公司控制权及股权结构发生变化，也

不会对公司治理结构及生产经营产生重大不利影响。

经核查，保荐机构、金杜律所发表核查意见：发行人股东公开发售股份相关事

宜符合法律、法规及公司章程的规定。

岭南园林股份有限公司   招股说明书摘要

 1-2-30

第三节  发行人基本情况

一、发行人基本信息

注册中、英文名称： 岭南园林股份有限公司

LingNan Landscape Co.,Ltd.

注册资本： 7,500 万元

法定代表人： 尹洪卫

成立日期： 1998 年 7 月 20 日

住所及邮政编码： 东莞市东城区光明大道 27 号金丰大厦 A 栋 301 室（523125）

电话、传真号码： 0769-22000888、0769-22388949

互联网网址： http://www.lnlandscape.com

电子信箱： ln@lnlandscape.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人设立方式

本公司是由岭南建设以 2010 年 7 月 31 日经审计的净资产 130,626,797.75 元，

按照 1:0.5742 的比例进行折股，整体变更设立的股份有限公司。本公司设立时的股

份总数为 7,500 万股，每股面值 1 元。

2010 年 8 月 31 日，正中珠江为本公司设立出具了广会所验字[2010]第

09006440081 号《验资报告》。本公司于 2010 年 9 月 3 日在东莞市工商局办理完成

工商登记手续，领取了注册号为 441900000175385 的《企业法人营业执照》，注册

资本为 7,500 万元。

2010 年 9 月 8 日，经国家工商总局核准，本公司名称由“东莞市岭南园林股份

有限公司”变更为“岭南园林股份有限公司”，并于 2010 年 9 月 9 日领取了更名

后的营业执照。

（二）发起人及其投入的资产内容

1、发起人

2010 年 8 月 17 日，尹洪卫、上海长袖、冯学高、吴文松、刘勇、武敏、吴双、

秦国权、陈刚、王小冬、尹志扬、刘汉球、梅云桥、杜丽燕、杨帅等 14 名自然人

岭南园林股份有限公司   招股说明书摘要